Querit̄ q̄ sit rō ordinis q̄ potētie intellectiue p̄cedit poñam fm̄ locū motiua. cū tñ poña motiua sit generalior. & fm̄ naturā q̄mumora sūt priora. **D**ōm q̄ duplex est ordo scz quo ad nos & quo ad naturā. **O**rdine quo ad nos illa sunt priora que sunt nobis notiora. & sic poña motiua p̄cedit intellectiua tanq̄ nobis notior. **O**rdo aut̄ nature est duplex scz generationis. fm̄ que ordinem impfectiora sunt priora. & sic

itez poña motiua ē prior intellectiua. Et hoc ex duobus quia q̄mumora sunt priora. sed potentia motiua est q̄mumior. Secūdo qz potentia motiua est materialior poña intellectiua. sed materialia a toto genere sunt impfectiora imaterialibus. Alius est ordo nature p̄fectōis & sic p̄fectiora sunt priora & sic poña intellectiua p̄cedit poñam motiua tanq̄ p̄fectior. Et hoc p̄ ex duob⁹ q̄a potentia intellectiua est imaterial vt dictū est. ergo est p̄fectior. Secūdo qz potētia localiter motiua principiā ab intellectu. sed fm̄ naturā principū p̄cedit principiatū. q̄ rē. Etia p̄siderandū est q̄ ordine doctrine potētia intellectiua debet p̄cedere motiua. Et hoc p̄pter duas causas. Prima est q̄a debet imediate p̄ i apud potentia sensituiua cū potentia sensituiua sit etiā cognituiua sicut intellectiua sed motiua executiua nō est cognituiua. Secūda est qz potētie sensituiue subseruiat̄ intellectui. q̄ imediate post determinationē de sensu debet fieri determinatio de intellectu. Aresto. ergo. q̄a nunc p̄siterandū est de pre aie qua cognoscit et sapit ania. mouet talē questione. **U**trū talis ps anime sit sepabilis ab alijs ptibus siue fm̄ magnitudinē. i. loco & subiecto sicut Plato qui posuit animā intellectiua esse in capite. vel ista ps sit sepabilis ab alijs ptibus fm̄ rōnem. Et itez p̄siderandū est quā dñam hz illa ps ab alijs. Et iterū quō fiat & quid sit intelligere. i. quis sit act⁹ intellectus & quō p̄pleat.

Querit̄ De q̄ determinat̄ in isto tertio libro **D**ōm q̄ p̄mo de pre intellectiua. scdo de pre motiua. & in fine hui⁹ tertij opant̄ pres aie ad unice. Secda ps ibi. de mouēte aut̄ Tertia ps ibi Vegetabile quidē.

Querit̄ Quare dic̄ Ar. de pre aie. **D**ōm q̄ dicit̄ p̄tra opinioū antiquorū. & precipue Auerrois & Auicenne qui dixerūt q̄ intellect⁹ esset substantia sepata & trinuaret̄ ipsi aie p̄ fantasinata & p̄ talē trinuatiōē aima intelligeret. **C**ontra qd̄ dicit̄ Aristoteles q̄ est ps & nō tota substantia.

Arguit̄ Aia ē simplex forma q̄ nō hz p̄tes i tegrales. **D**ōm q̄uis aia nō habeat p̄tes integrales & q̄stitutiua sicut habet res materiales neq̄ hz p̄tes essentielles phisicas quia nō p̄ponit̄ ex materia & forma q̄uis bene habeat p̄tes essentielles diffinitiuas hz tñ p̄tes potestatiuas & subiectiuas. qz hz potētiās que sunt p̄tes potestatiue et p̄tes eius subiectiue sunt aia vegetatiua sensituiua & intellectiua.

Arguitur Ille particule cognoscere et sapere idem sunt. ergo in h̄ loco ponunt̄ supflue. **D**i

Handwritten marginal notes on the left side, including 'prie' and 'mou'.

Handwritten marginal notes on the right side, including 'prie' and 'mou'.

Handwritten marginal notes on the right side, including 'prie' and 'mou'.

De Anima

cednū q̄ q̄uis sape ⁊ cognoscere sint idem sub/ iecto quia spectant ad intellectum differunt tñ rōe. Et h̄ dupliciter qz aia d̄r cognoscere q̄tū ad apprehensionē simplicē. ⁊ d̄r sapers q̄stum ad iudiciū. vel dicitur cognoscere q̄tū ad intel lectū practiū. ⁊ dicit saps q̄stum ad intellectū speculatiū em̄ principalis habitus est sapia

Querit Quare Aresto. mouet istā questio/ nē ⁊ nō soluit eā ⁊ quō debeat solui Dōm q̄ in tellectus capit̄ duplr̄. Uno mō p̄ tota essentia aie intellectiue ⁊ sic Aresto. prius soluit istā q̄/ stionē in scdo hui⁹ vbi dixit. sepatur aut̄ h̄ ab hoc sicut ppetuū a corruptibili. Alio mō acci/ pit̄ intellectus put̄ significat potentiam et tūc ipsū intellectū esse sepātū vel sepabilē a corpe est ipsū nō vti organo corpeo. ⁊ sic Aresto. po/ stea pbat̄ intellectū esse sepātū.

Queritur Utrū intellectus sit sepabilis ab alijs potētis magnitudine. i. loco vel subiecto vel ratione Dōm q̄ intellect⁹ differt ab alijs potētis aie ratione. i. essentiali diffinitione sed proprie nō differt ab eis subiecto id est ma/ teria. quia intellectus non ē in aliquo subiecto sicut in materia.

Si igitur est intelli

Dic soluit q̄stionem vltimo motā scz quō fiat ipsū intelligere. Et vult q̄ intelligere sit sic sen/ tire. sic em̄ sentire sit p̄ h̄ q̄ sensibile mouet h̄ sum ⁊ sensus patitur a sensibili. sic intelligere sit per h̄ q̄ intelligibile mouet intellectū ⁊ intellect⁹ patitur ab intelligibili Distinguit tñ Aresto. passionē in textu. Et vult q̄ ipsa passio q̄ intel/ lect⁹ patit̄ ab intelligibili nō est passio pprie di/ cta que fit p̄ abiectiōnē alicui⁹ pfectionis a pa/ tiente. Loquendo ergo de passione pprie dicta tūc intellectus habet oppositā p̄ditionē scz q̄ ē impassibilis. quia passio pprie dicta est princi/ piū corruptibilitatis. sed intellectus est incor/ ruptibilis ergo nō pōt̄ pati passione pprie di/ cta licet tēne improprie dicta que nihil aliud est q̄ reductio de potētia ad actū. ⁊ ideo intellect⁹ est in potētia ad intelligibilia sicut sensus ad sen/ sibilia. Ex quo cludit Aresto. istā clusionem Sicut se h̄ sensitīuū ad sensibilia ita intel/ lectū ad intelligibilia.

Arguitur. Iste p̄ditiones sunt opposite scz q̄ intellectus sit passibilis ⁊ impassibilis. ergo nō pōt̄ vni uenire. Dōm q̄ si passio capiat̄ eode modo tūc nō pōt̄ aliquid esse sit passibile ⁊ impassibile. h̄ aut̄ capit̄ Aresto. passiones di/ uersimode. dicit em̄ intellectū eē passibilē pas/ sione improprie dicta que est passio pfectiua. ⁊

dicit intellectum esse impassibile sed tunc loq̄/ tur de passione corruptiua que solū p̄tingit in habentibus materiam Circa qd̄ sciēdū q̄ pati capis̄ tripliciter Uno mō h̄m q̄ fit cū abiectiōe forme naturalis ⁊ sic dicim⁹ q̄ aqua patit̄ ab igne q̄n̄ abiicit̄ frigiditas. Alio mō dicit̄ pati q̄n̄ abiicit̄ forma ab aliquo subiecto siue talis forma sit naturalis siue nō naturalis. sic abie/ ctio caloris in aqua calida dicitur passio quia abiicitur calor qui non est forma naturalis aq̄ Tertio mō oīs reductio de potentia ad actum d̄r passio. ⁊ illa dicit̄ passio pfectiua cū actio sit pfectio potētie. Et istā tertiā passionē habet tam intellectus q̄ sensus

Necesse ē itaqz qno

Dic Aresto. ex p̄dicta p̄ditione intellect⁹ scz q̄ est passibilis passione pfectiua cludit natura intellect⁹ scz q̄ intellectus est immixtus ex re/ bus corp̄alibus id est nō compositus ex natu/ ris rerū corp̄alium sicut dicebant antiqui Ar/ guebant em̄ sic. necesse eē intellectū eē compo/ sitū ex omnibus reb⁹ vt omnia cognosceret. q̄a simile a sili cognoscit. S3 Aresto. arguit̄ p̄tēte oppositū sic. Si intellectus d̄r cognoscere oēs res sicut cognoscit q̄ est necesse q̄ nō habeat cō/ positionē in se aliaz rerū. quia int̄ existens pro/ hibet extraneū. i. si intellect⁹ haberet in se com/ positionē ex aliquib⁹ reb⁹ intelligibilib⁹ tūc impediret̄ ne posset alia intelligere. ⁊ sile est de sensū quia si sensus eēt compositus ex reb⁹ sen/ sibilibus tunc impediret̄ur a cognitione sensi/ biliū sic si pupilla oculi eēt colorata aliq̄ colo/ re tūc nō videret alios calores. ⁊ nō vult Ar̄. q̄ in tellectus nō pōt̄ eē alicuius determinate na/ ture materialis. nec etiaz pōt̄ eē compositus ex omnibus reb⁹ quia ex vtroqz impediret̄ ab in/ telligibilitate aliaz rerū. Et in h̄ etiam concoz/ dabat Anaxagoras qui posuit intellectum esse immixtum. Dixit em̄ Anaxagoras q̄ intellect⁹ eēt immixtus ex omnibus reb⁹ corp̄alib⁹ vt ipsis impraret. i. suo impio omnes res corp̄ales moueret. Circa qd̄ notandū q̄ Anaxagoras posuit p̄ p̄cipio totū entis vniū caos p̄fusū in quo sil̄ p̄tinerent̄ p̄fuso. i. sine ordine oīa q̄ sūt in vniuerso. ad hoc aut̄ q̄ ex illis reb⁹ p̄stitueret̄ vniuersum requirebat̄ q̄ haberent ordinē ad inui/ cem sicut iam h̄nt̄ clementa admixta. istū aut̄ ordinē acquirebat̄ ab vno intellectu segregate talia corpa ex caos p̄fuso. Ex quo p̄z q̄ iste in/ tellectus habuit impium supra omnes alias res corp̄ales. si em̄ iste intellectus esset corp̄alis tūc nō haberet impium supra res corp̄ales quia pat

pati ca' t'zylurd